
Uchwała Nr LII / 332 / 2024                                                                                                                                                
Rady Gminy w Oksie 

z dnia 25 marca 2024 roku 

 

w sprawie: przyznania Parafii Rzymsko - Katolickiej p.w. św. Mikołaja w Oksie dotacji na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

          Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

( Dz. U. z 2022r. poz. 840 ze zm.), § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 

2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w związku z § 10 ust. 1 

uchwały Nr XLVII / 290 / 2023 Rady Gminy Oksa z dnia 27 września 2023 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków ( Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 poz. 4009)  

uchwala się co następuje:  

§ 1 

1. Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymsko- Katolickiej p.w. św. Mikołaja w Oksie w kwocie 800.000 zł 

( słownie: Osiemset tysięcy złotych) na realizację inwestycji pn.: Remont konserwatorski kościoła  

 w Oksie”. 

2. Szczegółowe zasady realizacji oraz rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie dotacji zawartej 

z wnioskodawcą. 

 

                                                                               § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa 

 

                                                                               § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Do uchwały Nr LII / 332 / 2024 Rady Gminy w Oksie z dnia 25 marca 2024 roku 

 

Gmina Oksa uczestniczyła w ogłoszonym przez Prezesa Rady Ministrów naborze wniosków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dofinansowanie z w/w programu, może być przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 

udzielenie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, na nakłady konieczne określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, o którym mowa w art.8 ustawy o ochronie zabytków lub znajdującym się 

w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.               

Rada Gminy Oksa uchwałą Nr XLVII / 290 / 2023 z dnia 27 września 2023 r., określiła zasady udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. Powyższa uchwała, stanowi podstawę do zawarcia umów  

o udzielenie pomocy finansowej gminy w formie dotacji dla podmiotów, które zarządzają obiektami 

zabytkowymi. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji jest niezbędne do rozpoczęcia postępowania zakupowego, 

mającego na celu wyłonienia wykonawcy zadania objętego dotacją. 

 


